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GENDER TENGLIGIDA AYOLLARNING HUQUQ VA 

IMKONIYATLARINI RIVOJLANTIRISH 

 

Shakuova Nursuliw Bayrambay qizi 

Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universiteti  

Yuridika fakulteti Milliy g'oya, manaviyat asoslari va 

 huquq ta'limi mutaxasisligi talabasi  

 

Annotatsiya: Maqolada O'zbekiston Respublikasida ayollar haq-huquqlarini 

himoya qilish va uni jamiyat hayotida tutgan rolini oshirish masalasida fikr 

yuritilgan. Bundan tashqari ayollarga nisbatan diskriminatsiya, tahqirlash, zo'rlash 

kabi muammolar asosiy o'ringa qo'yilgan. 

Kalit so'zlar: diskriminatsiya, gender, xavfsizlik, ombudsman, konvensiya. 

 

Dunyo rivojining hozirgi davrida inson taraqqiyoti, uning huquq va erkinliklari, 

ijtimoiy adolat va inson xavfsizligini taminlash borasidagi jarayonlar uchun ayollar 

va erkaklarning jamiyat hayotining barcha jabhalaridagi tengligini amalda taminlash 

masalalari ustuvor vazifalarning biriga aylanmoqda. Shu maqsadda nafaqat 

respublikamizda balki butun dunyoda ushbu masala actual bo'lib 

qolmoqda.Shuningdek ayollarning huquq va imkoniyatlarini kengaytirish, barqaror 

taraqqiyot jarayonini tezlashtirish nihoyatda muhim tamoyildir. Ayollar va qizlarga 

qarshi barcha turdagi kamsitishlarni yo'q qilish nafaqat inson huquqlarini himoya 

qilish nuqtai nazaridan muhim, balki boshqa sohalar rivojlanishiga ta'sir etuvchi 

kuchli omillardan biridir.Erkaklar va ayollar o'rtasida teng huquq va teng 

imkoniyatlarni ta'minlash masalalari quyidagi asosiy xalqaro hujjatlarda o'z aksini 

topgan, bular: Atrof muhit va rivojlanish bo'yicha Rio-de-Janeyro Deklaratsiyasi 

(Rio Deklaratsiyasi, 1992 y.), Aholishunoslik va rivojlanish bo'yicha Qohira 

konferensiyasi (1994), Xotin-qizlar ahvoli bo'yicha Pekin konferentsiyasi (1995) va 

Inson manzilgohlari bo'yicha Istambul konferensiyasi (1996). Bular - Umumjahon 

inson huquqlari Deklaratsiyasi, «Xotin-qizlarga nisbatan zo'ravonlikning barcha 

shakllariga barham berish to'g'risida»^ Konvensiya, Mingyillik rivojlanish 

maqsadlari va boshqalar. 

     BMTga a'zo-davlatlar uchun ayollar va erkaklar tengligini ta'minlashga doir 

milliy majburiyatlarni to liq bajarish Ming yillik rivojlanish maqsadlariga erishish va 

BMT tamoyillarini qo'llab-quvvatlashga munosib hissa qo'shish demakdir. 
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     Ayollar va erkaklar huquqlari tengligi mamlakatimizning Asosiy qonuni -

O'zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida mustahkamlangan, uning 18-moddasida 

qayd etilganidek, «O'zbekiston Respublikasida barcha fuqarolar bir xil huquq va 

erkinliklarga ega bo'lib, jinsi, irqi, millati, tili, dini, ijtimoiy kelib chiqishi, e'tiqodi, 

shaxsiy va ijtimoiy mavqeidan qat'iy nazar, qonun oldida tengdirlar» Jamiyatda 

ayollar va erkaklar tengligi tamoyilini ilgari surish demokratik boshqaruvning asosiy 

va ajralmas qismi ekanligini anglab yetish kuchaymoqda. Dunyoda yuz berayotgan 

jarayonlar iqtisodiy rivojlanish siyosati gender jihatdan neytral bo'lishi mumkin 

emasligini tasdiqlamoqda, gender tengligi va iqtisodiy samaradorlik o'rtasida 

bevosita aloqa mavjud. Jinslar ehtiyojlari va manfaatlarini hisobga olish, ayollar va 

erkaklar uchun teng imkoniyatlar yaratish ayollar va erkaklar ahvolini yaxshilashga, 

oilani mustahkamlashga, bolalarning jismonan va ma'nan kamol topishiga 

ko'maklashadi va oxir-oqibat millatning iqtisodiy taraqqiyot sari salohiyati va 

imkoniyatlarini kuchaytiradi. O'z navbatida, iqtisodiy rivojlanish ham uzoq muddatli 

istiqbolda gender tengligi darajasini oshirishga keng imkoniyatlar 

yaratadi.O'zbekistonda davlatning ham ijtimoiy-iqtisodiy, ma'naviy-intelektual 

hayotida tub o'zgarishlar sodir bo'layatgan bir vaqtda gender tenglik ya'ni ayollar va 

erkaklarning teng huquqliligini tashkil etish ham dolzarb masala bo'lib 

qolmoqda.Shu o'rinda bir savol tug'iladi, "gender" atamasining ma'nosi nima 

"Gender" atamasi 1968-yilda amerikalik psixolog olim Stoller tomonidan ilmiy 

iste'molga kiritilgan bo'lib, "jins" manosini bildiradi.Gender tenglikni ta'minlash 

maqsadida Qonunchilik palatasi tomonidan 2019-yil 17-avgustda qabul qilingan, 

Senat tomonidan 2019-yil 29-avgustda ma'qullangan hamda 2019-yil 2-sentabrda 

prezidentimiz Sh.Mirziyoyev tomonidan imzolangan "Xotin qizlar va erkaklar teng 

huquq hamda imkoniyatlari kafolatlari to,g,risida"gi qonuni qabul qilinishi ham 

bejizga emas. 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti ham ayollar huquq van erkinliklarini himoya 

qilish maqsadida bir qator xalqaro qonunlar qabul qilgan. Xususan, 1954-yilda qabul 

qilingan "Ayollarning siyosiy huquqlari to'g'risida Konvensiya", 1958-yilda 

maqullangan "Turmushga chiqqan ayollarning fuqaroligi to'g'risidagi Konvensiya", 

"Ayollarga nisbatan qo'llaniladigan diskirminatsiyaning har qanday shakllariga 

barham berish haqidagin Konvensiya" kabi hujjatlar bugungi kunda dunyo 

mamlakatlarining ushbu sohaga oid huquqiy islohotlarga asos bo'lib kelmoqda. 

Bugungi kunga kelib Respublikamizda xotin-qizlarning qariyb 80 % asosan 

ikki ijtimoiy soha - ta'lim van sog'liqni saqlashda faoliyat yuritib kelmoqda. Ammo 
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hozirda ayollarning siyosat, diplomat van vazir kabi davlat boshqaruvida ahamiyatga 

ega bo'lgan lavozimlarda ularning sonini ko'zda tutilmoqda. 

Ayollar va erkaklar tengligi madaniyatini shakllantirish - bu tizimli va doimiy 

jarayon bo'lib, keng jamoatchilik va fuqarolik institutlari bilan hamkorlikni talab 

etadi. Bu borada jamiyatning barcha jabhalari -davlat tuzilmalari, jamoat 

tashkilotlari, biznes sub'ektlari, kasaba uyushmalari va keng aholi qatlamlarining 

birgalikdagi va hamjihatlikdagi faoliyati muhim ahamiyat kasb etadi.Shunday qilib, 

mustaqillik yillarida respublikada qonunchilik va ijro etuvchi organlar darajasida 

huquqiy, tashkiliy, moliyaviy-iqtisodiy, ijtimoiy va boshqa sohalarda ayollar va 

erkaklar tengligiga oid konstitutsiyaviy printsipni ta'minlashga qaratilgan ayollar va 

erkaklarga nisbatan davlat siyosatini amalga oshirish uchun progressiv va ishonchli 

baza yaratilgan. 

XULOSA 

    Rivojlangan davlatlaгda ayolning huquq va e^nUMan muhim omil sifatida 

e'tiгof e'tiladi. Bunga sabab oddiy ya'ni ayolning qadr-qimmati uning jamiyatdagi 

o'rni bilan belgilanadi. Ayollar qanchalik ilm-fan sohasida, yoki ijtimoiy -siyosiy 

sohalarda faolligi oshgansari jamiyat ham yuksala boshlaydi. Ayollarning 

intellektual salohiyati yuksalishi, jamiyatda komil insonlarning kamol topishi uchun 

zamin yaratadi. Jamiyatda erkak va ayolning teng huquqli ekanligi, oilaning 

mustahkamligini huquqiy jihatdan mustahkamlsa, ayollarning yuksak ma'naviyati 

esa oilani axloqiy jihatdan mustahkamlaydi. Chunki davlat tomonidan ayollarga 

berilgan har qanday e'tibor bu kelajak sari tashlangan yuksak qadamdir. 
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